
 

 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  07 ноября 2023 № 90 

 

Об утверждении муниципальной программы «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и 

развитие культуры Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района на 2024-2026 годы» 
 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», законов Волгоградской области от 14.07.2008 г. № 1737-ОД «О 

культуре и искусстве в Волгоградской области», от 08.10.2015 г. № 171-ОД 

«О культуре», а также постановления Верхнепогроменского сельского 

поселения от 05.07.2023 г. № 40 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

Верхнепогроменского сельского поселения»,      п о с т а н о в л я ю: 

1.Утвердить прилагаемую муниципальную программу «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и развитие 

культуры Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2024-2026 годы». 

2. Постановление администрации Верхнепогроменского сельского 

поселения от 13.11.2020 г. № 125 «Об утверждении программы 

«Профилактика нарушений обязательных требований законодательства, 

осуществляемой органом муниципального контроля администрацией 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области на 2021-2023 годы»» считать 

утратившим силу. 

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на 

официальном сайте администрации Верхнепогроменского сельского 

поселения - верхнепогроменское.рф.  и вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                          

на директора МКУК «Верхнепогроменский СДК» Дубровскую А.Л. 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского  

сельского поселения        К.К. Башулов 



Утверждена 

постановлением 

администрации  

Верхнепогроменского 

сельского поселения 

Среднеахтубинского 

муниципального района 

от  07.11.2023 г.  № 90 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

«Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры, сохранение и развитие культуры  

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2024-2026 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПАСПОРТ 

муниципальной программы Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и 

развитие культуры  Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района на 2024-2026 годы» 

 

Наименование главного 

распорядителя 

Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры, сохранение и развитие 

культуры  Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского муниципального 

района на 2024-2026 годы 

 

Разработчик программы Администрация Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского муниципального 

района 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

МКУК «Верхнепогроменский СДК» 

Верхнепогроменского сельского поселения 

Соисполнители 

муниципальной программы 

«Лиманский СК» Верхнепогроменского 

сельского поселения 

Основание для разработки 

Программы 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» 

Закон Волгоградской области от 08.10.2015 

№171-ОД «О культуре» 

Цели муниципальной 

программы 

- создание условий для доступа граждан к 

культурным ценностям и информационным 

ресурсам,  

- создание условий для сохранения и развития 

культурного потенциала поселения, 

- сохранение культурных традиций для 

формирования духовно-нравственных 

ориентиров населения 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Обеспечение условий для организации 

массового отдыха и досуга, обеспечение 

жителей поселения услугами учреждений 

культуры. 

2. Обеспечение библиотечного обслуживания  

населения. 

3. Сохранение лучших культурных традиций в 



сфере культуры, выявление и поддержка 

молодых дарований, как потенциала развития 

культуры поселения. 

4.Обеспечение жизнедеятельности учреждений 

культуры в современных условиях, сочетание их 

традиционной инфраструктуры с открытостью к 

инновационным формам и методам 

деятельности, откликам на новые потребности и 

запросы потребителей культурных услуг. 

5.Совершенствование материально-технической 

базы учреждений культуры для удовлетворения 

изменяющихся запросов различных групп 

населения в современных условиях. 

6.Создание комфортных условий для массового 

отдыха людей. 

7.Героико-патриотическое воспитание детей и 

молодежи. 

8.Сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории поселения 

9.Мероприятия по содержанию и ремонту 

памятников воинам, погибшим в годы Великой 

Отечественной войны. 

Перечень целевых 

показателей муниципальной 

программы 

Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры позволит увеличить к 

2026 году: 

- количество культурно-досуговых мероприятий 

до 310; 

- количество посещений библиотек до 2005 

человек; 

-количество читателей в библиотеке до 

305человек; 

-количество клубных формирований до 16; 

-количество участников в клубных 

формированиях до 150 человек 

 



Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

Реализация мероприятий программы 

осуществляется за счет средств бюджета 

Администрации Верхнепогроменского сельского 

поселения. Объемы финансирования на 

реализацию программы составляют 2 150,00 тыс. 

руб. в том числе: 

- 2024 г. –600 тыс. руб.; 

- 2025 г. -  600-тыс. руб.; 

- 2026 г. – 600-тыс. руб. 

В период реализации муниципальной 

программы объемы финансирования подлежат 

уточнению. 

Сроки и этапы реализации  

муниципальной программы 

 Муниципальная программа реализуется в 2024-

2026 годах в один этап 

Ожидаемые результаты 

реализации программы 

Реализация программы позволит достичь 

следующих результатов: 

- повышение эффективности расходования 

финансовых средств; 

- развитие, укрепление и совершенствование 

материально-технической базы учреждений 

культуры; 

- расширение сферы услуг в учреждениях 

культуры; 

- повышение результативности работы 

учреждений культуры. 

- обеспечение культурного досуга жителям 

поселения путѐм проведения фестивалей, 

смотров, конкурсов, концертов, праздников; 

- повышение уровня профессиональной 

подготовки работников учреждений культуры, 

- проведение ремонтных работ учреждений 

культуры; 

- обновление материальной базы 

учреждений  культуры ; 

- увеличение количества читателей в 

библиотеках  

- увеличение количества посещений в 

библиотеках  

- увеличение количества книговыдач в 

библиотеках  

- увеличение количества клубных формирований 

в учреждениях культуры Верхнепогроменского 

сельского поселения; 



- увеличение количества культурно-досуговых 

мероприятий, проводимых учреждениями 

культуры Верхнепогроменского сельского 

поселения; 

- сохранение, использование и популяризация 

объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), находящихся в 

собственности поселения, охрана объектов 

культурного наследия (памятников истории и 

культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории 

Верхнепогроменского сельского поселения; 

- улучшение состояния памятников воинам, 

погибшим в годы Великой Отечественной 

войны; 

- повышение уровня культуры поведения 

жителей населенных пунктов, привитие жителям 

муниципального образования любви и уважения 

к своей малой родине. 

 

 

 

Раздел 1. «Содержание проблемы, обоснование необходимости ее 

решения в рамках муниципальной программы» 

 

В Верхнепогроменском сельском поселении в настоящее время 

функционируют: 

- Лиманский сельский клуб; 

-муниципальное казенное учреждение культуры «Верхнепогроменский 

СДК», в котором находится библиотека, которая требует постоянного 

пополнения и комплектования библиотечных фондов, подписки на 

периодическую литературу. В учреждении культуры МКУК 

«Верхнепогроменский СДК» создано и работает 8 клубных формирований с 

количеством участников в них 70 человек. Это кружки и клубы по интересам 

различного направления.  

На территории поселения находятся два памятника воинам, погибшим 

в гражданскую войну и в годы Великой Отечественной войны, которые 

требуют постоянного ухода и ремонта. Для поддержания памятников в 

нормальном состоянии необходимо организовать подвоз песка, установить и 

покрасить ограждения, цементировать постаменты.). 

Реализуя конституционные права граждан в сфере культуры, МКУК 

«Верхнепогроменский СДК» сталкивается с такими проблемами, как: 



- отставание сферы культуры в использовании современных 

технологий по обеспечению доступа к информации и культурным ценностям, 

что порождает невысокий уровень качества предоставляемых услуг и 

социальное неравенство в творческом развитии  детей и молодежи, а в целом 

негативно влияет на социальное самосознание населения; 

- неукомплектованность и текучесть кадров, художественного 

персонала, работающих в сфере культуры. 

Значимость и актуальность реализации обозначенных проблем требуют 

сбалансированного решения вопросов, связанных, с одной стороны, с 

сохранением и развитием культурного потенциала, с другой стороны, с 

выбором и поддержкой приоритетных направлений, обеспечивающих 

улучшение качества, разнообразие и увеличение доступа к услугам 

учреждений культуры , создание условий для развития творчества. 

Разработка Программы «Укрепление материально-технической базы 

учреждений культуры, сохранение и развитие культуры 

Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского  

муниципального района на 2024 - 2026 годы» (далее -  Программа ) 

продиктована необходимостью определения принципов муниципальной 

поддержки учреждений культуры, регламентирования приоритетных 

направлений и разработки комплекса конкретных мероприятий 

развития отрасли до 2026 года . 

Программно-целевой метод позволит: 

дополнить бюджетное финансирование текущей деятельности 

учреждений культуры и обеспечить финансовыми ресурсами деятельность 

учреждений культуры, направленную на решение конкретных 

задач, сконцентрировать финансовые ресурсы на проведении наиболее 

значимых мероприятий, направленных на сохранение и обеспечение 

функционирования учреждений; 

обеспечить последовательность, преемственность и контроль 

инвестирования бюджетных средств в сферу культуры; 

внедрить инновационные технологии в работу учреждений культуры; 

создать предпосылки и условия для устойчивого 

дальнейшего развития и функционирования сферы культуры . 

 

Раздел 2. «Цели и задачи, целевые показатели муниципальной 

программы, сроки ее реализации» 

 

Выбор целей Программы опирается на ст. 29,44 Конституции 

Российской Федерации, на социально-экономическое развитие 

Среднеахтубинского муниципального района, анализ экономической и 

правовой среды функционирования организаций культуры. 

Целью Программы является создание условий для дальнейшего 

развития учреждений культуры Верхнепогроменского сельского поселения, 

сохранения культурных традиций для формирования духовно-нравственных 

ориентиров граждан. 



Для достижения поставленной цели необходимо комплексное решение 

следующих задач: 

- создание условий для сохранения лучших традиций и 

художественного совершенствования творческих коллективов, 

исполнителей; 

создание условий для выявления и становления одаренной творческой 

молодежи. 

сохранение и развитие различных форм культурной досуговой 

деятельности и любительского творчества; 

сохранение лучших национально-культурных традиций в 

сфере культуры , выявление и поддержка молодых дарований; 

обеспечение жизнедеятельности учреждений культуры в современных 

условиях, сочетание их традиционной инфраструктуры с открытостью к 

инновационным формам и методам деятельности, откликом на новые 

потребности и запросы потребителей культурных услуг; 

- модернизация материально-технической базы учреждений культуры 

для удовлетворения изменяющихся культурных запросов различных групп 

населения в современных условиях. 

Решение вышеперечисленных задач позволит существенно повысить 

эффективность функционирования и развития отрасли «Культура ». 

Реализация мероприятий Программы рассчитана на 2024-2026 годы. 

 

Раздел 3. «Перечень мероприятий ведомственной целевой программы» 

 

Задача 1. Создание условий для организации культурно – досуговой 

деятельности и развития народного творчества.  

К 2026 году: 

- увеличение количества культурно-досуговых мероприятий, 

проводимых учреждением культуры до 310. 

Задача 2. Совершенствование системы библиотечного обслуживания 

населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов. 

К 2026 году:  

- увеличение количества посещений библиотеки до 2005 человек; 

-увеличение количества читателей до 305 человек. 

Задача 3. Привлечение детей к занятиям в СДК, путем организации 

новых клубных формирований до 16. 

доведение количества участников до 150 человек. 

Целевые показатели формируются на основании данных форм 

федерального статистического наблюдения № 7-нк «Сведения об 

организации культурно-досугового типа». 

Количественные значения, отражающие фактическое описание 

ситуации на момент разработки и утверждения муниципальной программы и 

запланированные по годам реализации программы  

 

 

consultantplus://offline/ref=7978E8D406221BDD878B1CAB6D9EE3A3CC941C74BF48B12826F569BEBBE7D1CD92AE263D2BF81EA69A5B0A4Dp5G


ПЕРЕЧЕНЬ 

целевых показателей муниципальной целевой программы «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и 

развитие культуры  Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района на 2024-2026 годы» 

 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

показателя 

Единица 

измерени

я 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1. Количество культурно-

досуговых мероприятий, 

проводимых учреждением 

культуры 

шт. 305 307 310 

3. количество посещений 

библиотек  

 

чел. 

2000 2003 2005 

4. количество читателей в 

библиотеке  

 

чел. 300 303 305 

5. количество клубных 

формирований  
шт. 15 15 16 

6. количество участников в 

клубных формированиях  
чел. 120 130 150 

  

Реализация муниципальной Программы способствует укреплению 

материально-технической базы МКУК «Верхнепогроменский СДК» и 

«Лиманский СК».  

Эффективность и результативность муниципальной Программы 

оценивается на основании показателей, характеризующих успешность 

выполнения Программы в социальной сфере. 

Одним из важнейших результатов Программы является стимул к 

развитию сферы досуга и вовлечение в нее жителей Верхнепогроменского 

сельского поселения. Реализация мероприятий Программы приведет к 

развитию новых форм организации отдыха жителей, окажет влияние на 

формирование осознанной необходимости у населения к досугу. 

Мероприятия Программы, направленные на благоустройство и ремонт 

МКУК «Верхнепогроменский СДК» и «Лиманский СК», позволят привлечь к 

их посещению большее количество жителей, что положительно скажется на 

культурном и духовном уровне населения поселения. Условия, созданные в 

поселении благодаря реализации мероприятий Программы, будут 

способствовать улучшению качества жизни жителей. 

Еще одним важнейшим социальным эффектом Программы является 

улучшение качества жизни населения поселения за счет расширения объѐма 

разнообразных услуг. 



Выполнение Программы в полном объеме позволит достичь 

следующих качественных результатов: 

- создание дополнительных условий для организации досуга населения 

поселения; 

- совершенствование механизмов хозяйственной деятельности 

учреждения; 

- завершение ранее запланированных и начатых работ по модернизации 

технических средств, ремонту. 

 

 

Раздел 4.«Обоснование финансового обеспечения ведомственной целевой 

программы» 

 

4.1. Объемы финансирования мероприятий муниципальной программы 

носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению по 

результатам оценки эффективности реализации программы.  

Текущее управление, координацию и контроль выполнения 

мероприятий программы осуществляет Администрация 

Верхнепогроменского сельского поселения. 

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения. 

Общий объѐм финансирования Программы на 2024-2026 годы составит 

1 800,00 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно 

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год. 

Принципами управления Программы являются:  

- добровольность участия всех субъектов в реализации ее целей и 

задач; 

- корпоративность участников как основа эффективной реализации 

приоритетных направлений; 

- отчетность и ответственность участников реализации. 

 В процессе выполнения Программы могут вноситься изменения в 

направления расходов.  

 Оценка эффективности Программы производится ежегодно на основе 

использования системы целевых индикаторов, которые обеспечат 

мониторинг динамики результатов реализации Программы на планируемый  

период.  

 Оценка эффективности реализации Программы производится путем 

сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с 

утвержденными на год значениями целевых индикаторов. 

 

 

 

 

 



4.2. Основные мероприятия «Проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками и памятными датами » 

 Проведение культурно-массовых 

мероприятий 

 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1. Новогодний праздник Бюджет 

поселения 

0,00 0,00 0,00 

2. Масленица Бюджет 

поселения 

0,00 0,00 0,00 

3. 8 Марта Бюджет 

поселения 

0,00 0,00 0,00 

4. 9 мая Бюджет 

поселения 

3,00 3,00 3,00 

5. День села Бюджет 

поселения 

1,00 1,00 1,00 

6. День пожилого человека Бюджет 

поселения 

2,00 2,00 2,00 

7. День матери Бюджет 

поселения 

0,00 0,00 0,00 

8. День инвалидов Бюджет 

поселения 

3,00 3,00 3,00 

9. 2 февраля Бюджет 

поселения 

1,00 1,00 1,00 

10. 1 мая Бюджет 

поселения 

0,00 0,00 0,00 

11. Отчетный концерт Бюджет 

поселения 

0,00 0,00 0,00 

12. Участие в областных, районных, 

региональных праздниках 

Бюджет 

поселения 

0,00 0,00 0,00 

 Всего  10,00 10,00 10,00 

 

4.3.1. Система программных мероприятий включает следующие подразделы: 

Выявление творческих способностей молодых дарований и развитие 

народного творчества. В последние годы усилилась роль учреждений 



культуры клубного типа как центров культурного общения людей, развития 

их талантов, традиций, духовных ценностей. 

Конкретное содержание данного раздела Программы строится на 

следующих направлениях: 

- проведение мероприятий по повышению культурного уровня 

населения, проведение праздников, посвященных государственным, 

традиционным народным праздникам и т.д. для различной категории 

населения, 

- постоянное обновление творческих ресурсов посредством выявления 

молодых дарований; 

- поддержка одарѐнных детей и молодежи, предоставление им 

возможности участия в престижных районных, краевых конкурсах и 

фестивалях; 

- развитие любительских объединений и клубов по интересам для 

различных возрастных категорий населения и социальных групп; 

приобщение населения к художественным традициям народной культуры; 

- развитие системы непрерывного образования кадров в отрасли, 

совершенствование форм и методов переподготовки и повышения 

квалификации кадров; 

- организация культурно-досуговой деятельности; 

- совершенствование материальной базы. 

Важными компонентами программы являются стимулирование 

культурно-досуговых мероприятий и участие в мероприятиях регионального 

и районного значения. 

 

4.3.2. Обновление специального оборудования учреждений культуры 

В современных условиях рыночных отношений инфраструктура 

учреждений культуры и искусства должна быть саморазвивающейся, 

конкурентоспособной системой, создающей максимальные условия для 

удовлетворения изменившихся потребностей и запросов потребителей 

культурных услуг. Решение этой актуальной задачи на нынешнем этапе 

социально-экономического развития тормозится слабой материально-

технической базой учреждений культуры, а именно их недостаточной 

обеспеченностью специальным оборудованием, и оргтехникой. 

В связи с этим необходимо сконцентрировать ресурсы программы на 

обеспечении жизнедеятельности учреждений культуры в современных 

условиях путѐм совершенствования их материально-технической базы, а 

именно обеспечение современной звуко-светотехнической и 

мультимедийной аппаратурой. 

 

4.4. Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет 

средств бюджета Верхнепогроменского сельского поселения. 

Общий объѐм финансирования Программы на 2024-2026 годы составит 

1 800,00 тыс. рублей. Средства на реализацию Программы ежегодно 

предусматриваются в бюджете поселения на очередной финансовый год. 

 



Раздел 5. «Механизм реализации ведомственной целевой 

программы» 

 

Механизмами реализации программы являются: 

- обеспечение исполнения мероприятий Программы бюджетными 

средствами, объѐм которых ежегодно утверждается, ежегодное уточнение 

перечня программных мероприятий, целевых показателей и затрат на их 

реализацию с учѐтом выделяемых финансовых средств; 

- качественное организационное и методическое обеспечение 

программных мероприятий. 

Управление выполнением Программы осуществляет заказчик, который: 

- при необходимости организует и проводит конкурсы (торги) по 

отбору исполнителей мероприятий Программы; 

- анализирует представляемую исполнителями информацию о 

выполнении программных мероприятий; 

- рассматривает ход реализации программы на заседаниях, совещаниях; 

- при необходимости вносит в установленном порядке предложения об 

изменении или продлении программных мероприятий, рассмотрении 

проблем, возникающих в ходе их реализации. 

Механизм реализации Программы предусматривает использование 

комплекса мер организационного, экономического и правового характера и 

включает следующие элементы: 

- управление Программой с четким определением состава, функций, 

механизмов координации действий администрации Верхнепогроменского 

сельского поселения и  исполнителей мероприятий Программы;  

- рациональное использование бюджетных средств;  

- привлечение внебюджетных источников финансирования 

программных мероприятий. 

Администрация Верхнепогроменского сельского поселения 

координирует деятельность исполнителей по выполнению программных 

мероприятий, контролирует целенаправленное и эффективное использование 

финансовых средств и выполнение намеченных мероприятий. 

Исполнителями Программы являются: муниципальное казенное 

учреждение культуры «Верхнепогроменский сельский дом культуры» и 

«Лиманский сельский клуб». 

 

Раздел 6. «Оценка эффективности реализации муниципальной 

Программы» 

 

Реализация программы будет способствовать сохранению сети 

учреждений культуры, пропаганде культуры и искусства, самовыражению 

жителей в форме творческой реализации и раскрытия талантов, воспитанию 

нравственности и духовно-эстетического потенциала у подростков и 

молодѐжи области. 

Реализация программных мероприятий позволит: 



- обеспечить культурный досуг населения путем проведения 

культурных мероприятий (фестивалей, выставок, конкурсов, концертов и 

т.д.); 

- улучшить техническое состояние зданий учреждений культуры; 

- повысить квалификацию сотрудников учреждений культуры; 

- обновить материально-техническую базу учреждений культуры; 

В ходе реализации муниципальной программы «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры, сохранение и развитие 

культуры Верхнепогроменского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района на 2024-2026 годы» произойдет положительный 

сдвиг в развитии материально-технической базы отрасли, расширятся формы 

и виды культурно-досуговых услуг населению, а также увеличится 

посещаемость учреждений, способствующие дальнейшему развитию 

отрасли. 

Муниципальные заказчики (заказчики-координаторы) ежегодно 

представляют на рассмотрение сельской Думы Верхнепогроменского 

сельского поселения доклад о ходе реализации Программы. По результатам 

рассмотрения принимается решение о целесообразности продолжения работ 

и финансирования программы или об их прекращении или уточнении. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к муниципальной 

программе «Укрепление 

материально-технической базы 

учреждений культуры, сохранение и 

развитие культуры 

Верхнепогроменского сельского 

поселения Среднеахтубинского 

муниципального района  

на 2024 - 2026 годы» 

 

Перечень мероприятий  

муниципальной программы «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры, сохранение и развитие 

культуры Верхнепогроменского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района на 2024 - 2026 годы» 

  

Наименование мероприятия 

программы  

Общий объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс.рублей)  

 2024  2025 2026 

Организация культурно-досуговой 

деятельности, проведение 

мероприятий, связанных с 

государственными праздниками и 

памятными датами. 

50,00  

  

  

50,00  

  

  

50,00  

  

  

Модернизация материально-технической базы объектов культуры путем 

проведения ремонта и технического переоснащения;  

1. Ремонт здания Верхнепогроменского 

СДК 

300 300 300 

2. Ремонт Лиманского СК 200 200 200 

3. Приобретение театральных костюмов  50,00 50,00 50,00 

Итого: 600,00 600,00 600,00 

 

 

 

Глава Верхнепогроменского  

сельского поселения       К.К. Башулов 


